2023 年 10 月 19 日

各 位

会社名 ニッパツ（日本発条株式会社）

証券コード ５９９１（プライム市場）

神奈川県が発行する「グリーンボンド」への投資について

ニッパツ（本社・横浜市、代表取締役社長・茅本隆司）は、昨年度に続き今年度も神奈川県が発行する

グリーンボンドへの投資を決定しましたので、お知らせいたします。

神奈川県には当社グループの国内拠点のうち２６か所に、国内従業員のおよそ５割にあたる約４，７００

人が勤務しております。当社は、本投資を通じて、当社の重要な拠点である神奈川県の自然環境改善や水害

防災などの対策に対して深く関わり、神奈川県のサスティナビリティに貢献し、ひいては、当社の本業を通

じた地域社会への貢献についても、より高い相乗効果が期待できるものと考えます。

当社は、本債券への投資を踏まえ、今後も一層、事業活動を通じて、持続可能な社会の実現に貢献できる

よう努めてまいります。

<本債券の概要>

銘 柄 神奈川県第４回 5 年公募公債（グリーンボンド）

年 限 5 年

発 行 額 100 億円

発 行 日 2023 年 10 月 30 日

神奈川県では、2020 年 2 月に、気候変動による豪雨や台風等による水災害への対策として「神奈川県水防災

戦略」を策定し、同年 9 月に戦略の推進に向けて、グリーンボンドフレームワークを策定しました。2023 年 3

月には、戦略策定以降の環境変化（災害の激甚化、盛土規制法、新型コロナ、デジタル化等の災害対応の高度化

等）を踏まえ、更なる対策強化のため、神奈川県水防災戦略を改定したことに伴い、フレームワークも改定し、

充当事業を拡充しています。本債券の発行による調達資金は、神奈川県水防災戦略に関する以下の事業資金とし

て充当される予定です。

分類 事業内容

河川（洪水）
➢ 遊水地や流路のボトルネック箇所等の整備

➢ 河川の防災対策の充実・強化

土石流・地すべり等
➢ 土砂災害防止施設の整備

➢ 治山施設の整備・強靱化

高潮・高波
➢ 海岸保全施設等の整備

➢ 漁港施設等の防災機能の強化

都市インフラ（交通）
➢ 道路の防災対策の充実・強化

‑ 道路・トンネル照明灯の LED 化、電線地中化

【本件に関する問い合わせ先】

  ニッパツ 企画管理本部 財務部 Tel. 045‑786‑7519

以 上